
Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern

Band: 46 (1972)

Heft: 3

Rubrik: Tierpark Dählhölzli

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 23.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


— 89 -
Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr

45 Stückzahl Fleischgewicht in q

Schlach tvieharten,
Eingeführte Fleischsorten 3. Vier3. VierJuli Aug. Sept. 3. Vier3. Vier¬

und Fische teljahr
1972

teljahr teljahr teljahr
1971 1972 1971

1972

1. Schlachtungen :

Stiere 454 513 304 583 451 1 338 1 455
Ochsen 434 239 123 427 633 1 183 635
Kühe 1 539 1 615 1 596 1 040 1 943 4 579 4 729
Rinder 552 646 511 550 427 1 488 1 527
Kälber 2 506 2 816 1 010 822 855 2 687 2 876
Schafe 384 603 20 26 33 79 117
Ziegen — 3 — — — — 0
Schweine 25 040 24 780 6 979 7 344 6 528 20 851 20 796
Pferde 64 101 73 74 62 209 331

Zusammen 30 973 31 316 10 616 10 866 10 932 32 414 32 466

2. Einfuhr:
Stier-, Ochsen-, Kuh-, Rindfleisch 1 209 1 919 1 935 5 063 5 858
Kalbfleisch 353 356 557 1 266 1 518
Schaffleisch 100 151 99 350 307
Ziegenfleisch 1 0 — 1 0
Schweinefleisch 1 310 1 706 1 592 4 608 6 481
Pferdefleisch 96 57 104 257 170
Anderes Fleisch und Wurstwaren 2214 2 407 2 226 6 847 6 204
Kaninchen 126 10 18 154 116
Geflügel 1 432 1 024 1 348 3 804 2 253
Wildbret 16 72 513 601 446
Fische 356 407 380 1 143 987

Zusammen 7213 8 109 8 772 24 094 24 340

Gesamtgewicht 17 829 18 975 19 704 56 508 56 806

IX. TIERPARK DÄHLHÖLZLI

Besucherzahlen und Einnahmen

46

Monate

Vivarium (Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege)

Tierkindergarten :

Teilnehmer am
Ponvreitsn

Besucher

Einnahmen

Fr.
Erwachsene

Kinder
insgesamt

einzeln mit Schulen

Juli
August
September

3. Vierteljahr 1972

3. Vierteljahr 1971

11 393
8 476
7 182

5 940
3 870
2 942

604

827
1 359

17 937
13 173

11 483

14 432
10 516
8 863

2 176
1 163

925

27 051

29 090
12 752
11 024

2 790
3 234

42 593
43 348

33 811

36 547

4 264

5 281


	Tierpark Dählhölzli

