

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern
Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern
Band: 46 (1972)
Heft: 3

Rubrik: Tierpark Dählhölzli

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr

45	Schlachtvieharten, Eingeführte Fleischsorten und Fische	Stückzahl		Fleischgewicht in q					
		3. Vierteljahr 1972	3. Vierteljahr 1971	Juli	Aug.	Sept.	3. Vierteljahr 1972	3. Vierteljahr 1971	
		1972							
1. Schlachtungen:									
Stiere	454	513	304	583	451	1 338	1 455		
Ochsen	434	239	123	427	633	1 183	635		
Kühe	1 539	1 615	1 596	1 040	1 943	4 579	4 729		
Rinder	552	646	511	550	427	1 488	1 527		
Kälber	2 506	2 816	1 010	822	855	2 687	2 876		
Schafe	384	603	20	26	33	79	117		
Ziegen	—	3	—	—	—	—	0		
Schweine	25 040	24 780	6 979	7 344	6 528	20 851	20 796		
Pferde	64	101	73	74	62	209	331		
Zusammen	30 973	31 316	10 616	10 866	10 932	32 414	32 466		
2. Einfuhr:									
Stier-, Ochsen-, Kuh-, Rindfleisch .	.	.	1 209	1 919	1 935	5 063	5 858		
Kalbfleisch	353	356	557	1 266	1 518		
Schafffleisch	100	151	99	350	307		
Ziegenfleisch	1	0	—	1	0		
Schweinefleisch	1 310	1 706	1 592	4 608	6 481		
Pferdefleisch	96	57	104	257	170		
Anderes Fleisch und Wurstwaren...	.	.	2 214	2 407	2 226	6 847	6 204		
Kaninchen	126	10	18	154	116		
Geflügel	1 432	1 024	1 348	3 804	2 253		
Wildbret	16	72	513	601	446		
Fische	356	407	380	1 143	987		
Zusammen	.	.	7 213	8 109	8 772	24 094	24 340		
Gesamtgewicht	.	.	17 829	18 975	19 704	56 508	56 806		

IX. TIERPARK DÄHLHÖLZLI

Besucherzahlen und Einnahmen

46	Monate	Vivarium (Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege)					Tier-kindergarten: Teilnehmer am Ponyreiten	
		Besucher			Einnahmen Fr.			
		Erwachsene	Kinder		insgesamt			
			einzel	mit Schulen				
Juli	11 393	5 940	604	17 937	14 432	2 176		
August	8 476	3 870	827	13 173	10 516	1 163		
September	7 182	2 942	1 359	11 483	8 863	925		
3. Vierteljahr 1972	27 051	12 752	2 790	42 593	33 811	4 264		
3. Vierteljahr 1971	29 090	11 024	3 234	43 348	36 547	5 281		